Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

1

EDITAL Nº 01/2019

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente

Modalidade: Profissional – Turma 2019

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do PPGEF UNILAB/IFCE, a Coordenação do PPGEF UNILAB/IFCE, a Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG/UNILAB) e a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação (PRPI/IFCE), no uso das atribuições que lhes foram conferidas por meio do Edital nº 01 de 2019,

que trata da abertura do Processo Seletivo de candidatos ao curso de Mestrado em Ensino e Formação

Docente do Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente da Universidade da

Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) e do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia (IFCE), resolve RETIFICAR o Resultado da Homologação das Inscrições e o

Cronograma, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

Retificação da Homologação das inscrições 31/05/2019

Recurso da homologação das inscrições Até 03/06/2019

Resultado do recurso da homologação e

divulgação dos locais de prova

04/06/2019

Divulgação dos nomes da Banca Examinadora 05/06/2019

Prova escrita 07/06/2019

LEIA-SE:

Retificação da Homologação das inscrições 04/06/2019

Recurso da homologação das inscrições 05/06/2019

Resultado do recurso da homologação e

divulgação dos locais de prova

06/06/2019

Divulgação dos nomes da Banca Examinadora 07/06/2019

Prova escrita 10/06/2019

Redenção/CE, 04 de junho de 2019.

Comissão de Seleção

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

2

RELAÇÃO DE INSCRITOS – AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição Situação

AC0001 Deferido

AC0002 Deferido

AC0003 Deferido

AC0004 Deferido

AC0005 Deferido

AC0006 Deferido

AC0007 Deferido

AC0008 Deferido

AC0009 Deferido

AC0010 Deferido

AC0011 Deferido

AC0012 Deferido

AC0013 Deferido

AC0014 Deferido

AC0015 Deferido

AC0016 Deferido

AC0017 Deferido

AC0018 Deferido

AC0019 Deferido

AC0020 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0021 Deferido

AC0022 Deferido

AC0023 Deferido

AC0024 Indeferido. Ausência de Termo de Compromisso

AC0025 Deferido

AC0026 Deferido

AC0027 Deferido

AC0028 Deferido

AC0029 Deferido

AC0030 Deferido

AC0031 Deferido

AC0032 Deferido

AC0033 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0034 Deferido

AC0035 Indeferido. Ausência de Histórico

AC0036 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0037 Deferido

AC0038 Deferido

AC0039 Deferido

AC0040 Deferido

AC0041 Deferido

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

3

AC0042 Deferido

AC0043 Deferido

AC0044 Deferido

AC0045 Deferido

AC0046 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0047 Deferido

AC0048 Deferido

AC0049 Deferido

AC0050 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação, de Título de Eleitor e de Termo de Compromisso

AC0051 Deferido

AC0052 Deferido

AC0053 Deferido

AC0054 Deferido

AC0055 Deferido

AC0056 Deferido

AC0057 Deferido

AC0058 Deferido

AC0059 Deferido

AC0060 Deferido

AC0061 Deferido

AC0062 Deferido

AC0063 Deferido

AC0064 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Quadro de Pontuação

AC0065 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0066 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0067 Deferido

AC0068 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0069 Indeferido. Ausência de Histórico

AC0070 Deferido

AC0071 Deferido

AC0072 Deferido

AC0073 Deferido

AC0074 Deferido

AC0075 Deferido

AC0076 Deferido

AC0077 Deferido

AC0078 Deferido

AC0079 Deferido

AC0080 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0081 Deferido

AC0082 Deferido

AC0083 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0084 Deferido

AC0085 Deferido

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

4

AC0086 Deferido

AC0087 Deferido

AC0088 Deferido

AC0089 Deferido

AC0090 Deferido

AC0091 Deferido

AC0092 Deferido

AC0093 Deferido

AC0094 Deferido

AC0095 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral e de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0096 Deferido

AC0097 Indeferido. Ausência de fotografia

AC0098 Deferido

AC0099 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral e de Quadro de Pontuação

AC0100 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral, RG, CPF, Obrigação Militar, Histórico e Termo de

Compromisso

AC0101 Deferido

AC0102 Deferido

AC0103 Indeferido. Comprovante de Quitação Eleitoral corrompido

AC0104 Deferido

AC0105 Deferido

AC0106 Deferido

AC0107 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0108 Indeferido. Ausência de fotografia

AC0109 Deferido

AC0110 Deferido

AC0111 Deferido

AC0112 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral e de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0113 Deferido

AC0114 Deferido

AC0115 Deferido

AC0116 Deferido

AC0117 Deferido

AC0118 Deferido

AC0119 Deferido

AC0120 Indeferido. Envio fora do prazo

AC0121 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral, RG, CPF, Cópia do Diploma, Histórico, Currículo Lattes e

comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0122 Deferido

AC0123 Deferido

AC0124 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral, Quadro de Pontuação e comprovante de vínculo com a

Educação Básica

AC0125 Deferido

AC0126 Indeferido. Ausência de Cópia do Diploma, Quadro de Pontuação e comprovante de vínculo com a

Educação Básica

AC0127 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

5

AC0128 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0129 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação e comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0130 Deferido

AC0131 Deferido

AC0132 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0133 Indeferido. Ausência de Currículo Lattes

AC0134 Deferido

AC0135 Deferido

AC0136 Deferido

AC0137 Deferido

AC0138 Deferido

AC0139 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0140 Deferido

AC0141 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0142 Deferido

AC0143 Deferido

AC0144 Deferido

AC0145 Deferido

AC0146 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Currículo Lattes

AC0147 Deferido

AC0148 Deferido

AC0149 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Quadro de Pontuação

AC0150 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Quadro de Pontuação

AC0151 Deferido

AC0152 Deferido

AC0153 Deferido

AC0154 Deferido

AC0155 Deferido

AC0156 Deferido

AC0157 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0158 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0159 Deferido

AC0160 Deferido

AC0161 Deferido

AC0162 Deferido

AC0163 Deferido

AC0164 Deferido

AC0165 Deferido

AC0166 Deferido

AC0167 Indeferido. Ausência de Ficha de Inscrição

AC0168 Deferido

AC0169 Deferido

AC0170 Indeferido. Envio fora do prazo

AC0171 Deferido

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

6

AC0172 Deferido

AC0173 Deferido

AC0174 Deferido

AC0175 Deferido

AC0176 Deferido

AC0177 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0178 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Obrigação Militar

AC0179 Deferido

AC0180 Deferido

AC0181 Deferido

AC0182 Deferido

AC0183 Deferido

AC0184 Deferido

AC0185 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0186 Deferido

AC0187 Indeferido. Envio fora do prazo

AC0188 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0189 Deferido

AC0190 Deferido

AC0191 Deferido

AC0192 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0193 Indeferido. Ausência de Currículo Lattes

AC0194 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0195 Indeferido. Ausência de Histórico

AC0196 Deferido

AC0197 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0198 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Quadro de Pontuação

AC0199 Deferido

AC0200 Deferido

AC0201 Indeferido. Ausência de cópia do Diploma e de Quadro de Pontuação

AC0202 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0203 Deferido

AC0204 Deferido

AC0205 Deferido

AC0206 Indeferido. Ausência de Quitação Eleitoral

AC0207 Deferido

AC0208 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0209 Deferido

AC0210 Deferido

AC0211 Deferido

AC0212 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0213 Deferido

AC0214 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0215 Deferido

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

7

AC0216 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0217 Deferido

AC0218 Deferido

AC0219 Deferido

AC0220 Deferido

AC0221 Deferido

AC0222 Deferido

AC0223 Remanejado para PAA0030, pois apresentou o Anexo 5

AC0224 Indeferido. Ausência de Fotografia

AC0225 Deferido

AC0226 Deferido

AC0227 Deferido

AC0228 Deferido

AC0229 Deferido

AC0230 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0231 Deferido

AC0232 Indeferido. Ausência de RG e de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0233 Deferido

AC0234 Deferido

AC0235 Deferido

AC0236 Deferido

AC0237 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de Quadro de Pontuação

AC0238 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0239 Deferido

AC0240 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0241 Deferido

AC0242 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

AC0243 Deferido

AC0244 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

AC0245 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica, de Obrigação Militar e Quadro

de Pontuação

AC0246 Deferido

AC0247 Deferido

AC0248 Deferido

AC0249 Deferido

AC0250 Deferido

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

8

RELAÇÃO DE INSCRITOS – POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS (PAA)

Inscrição Situação

PAA0001 Deferido

PAA0002 Indeferido. Ausência do Anexo 5

PAA0003 Indeferido. Ausência de Termo de Compromisso

PAA0004 Deferido

PAA0005 Deferido

PAA0006 Deferido

PAA0007 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo

PAA0008 Deferido

PAA0009 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

PAA0010 Deferido

PAA0011 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica

PAA0012 Deferido

PAA0013 Deferido

PAA0014 Deferido

PAA0015 Deferido

PAA0016 Deferido

PAA0017 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

PAA0018 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

PAA0019 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

PAA0020 Deferido

PAA0021 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

PAA0022 Indeferido. Ausência de Quadro de Pontuação

PAA0023 Deferido

PAA0024 Deferido

PAA0025 Deferido

PAA0026 Deferido

PAA0027 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica, do

Anexo 5 e do Histórico

PAA0028 Deferido

PAA0029 Deferido

PAA0030 Deferido

PAA0031 Indeferido. Ausência de comprovante de vínculo com a Educação Básica e de

Quadro de Pontuação

PAA0032 Deferido

Art. 5º - Candidatos com deficiência devem contatar o PPGEF UNILAB-IFCE pelo e-mail:

(ppgef.unilab-ifce@unilab.edu.br) para a garantia de acessibilidade plena ao processo seletivo

e à realização do curso.

mailto:ppgef.unilab-ifce@unilab-edu.br

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

9

RELAÇÃO DE INSCRITOS – SERVIDORES DA UNILAB E DO IFCE (SUI)

Inscrição

Situação

SUI0001 Deferido

SUI0002 Deferido

SUI0003 Deferido

SUI0004 Deferido

SUI0005 Deferido

SUI0006 Deferido

SUI0007 Deferido

SUI0008 Deferido

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

10

RELAÇÃO DE INSCRITOS – OUTROS

Inscrição Situação

01 - CPF 850.XXX.XX-20 Indeferido. Ausência da Ficha de inscrição

02 - CPF 261.XXX.XX-91 Indeferido. Ausência da Ficha de inscrição

03 - CPF 366.XXX.XX-49 Indeferido. Ausência da Ficha de inscrição

04 - CPF 884.XXX.XX-72 Indeferido. Ausência da Ficha de inscrição

05 - CPF 835.XXX.XX-72 Indeferido. Envio fora do prazo

06 - CPF 020.XXX.XX-09 Indeferido. Envio fora do prazo

07 - CPF 327.XXX.XX-21 Indeferido. Envio fora do prazo

08 - CPF 758.XXX.XX-87 Indeferido. Envio fora do prazo

09 - CPF 024.XXX.XX-96 Indeferido. Envio fora do prazo

10 - CPF 041.XXX.XX-61 Indeferido. Envio fora do prazo

11 - CPF 025.XXX.XX-02 Indeferido. Envio fora do prazo

12 - CPF 469.XXX.XX-15 Indeferido. Envio fora do prazo

13 - CPF 646.XXX.XX-20 Indeferido. Envio fora do prazo

14 - CPF 244.XXX.XX-91 Indeferido. Envio fora do prazo

15 - CPF 887.XXX.XX-68 Indeferido. Envio fora do prazo

Redenção/CE, 04 de junho de 2019.

Comissão de Seleção